AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
012/2023; Proc. nº 2022.0000.603.6326.  Abertura: 21 de agosto de 2023, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de
Ensino em Período Integral José Feliciano Ferreira, no município de Mara Rosa-
GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.095.036,91. Retire e acompanhe o Edital no
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de julho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.084
<#ABC#395455#13#459806>

 EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPO

FORMAL

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº: 202300006053766.
UNIDADE ESCOLAR CEPI ABRAHÃO ANDRÉ; Contratante:
Conselho Escolar ABRAHÃO ANDRÉ CNPJ:00.658.635/001-80;
Contratada: ASSOCIAÇÃO CAMPONESA DOS FEIRANTES DO
MUNICIPIO DE CATALÃO. CPF/CNPJ nº:09.300.937/0001-57.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar. VALOR: R$ 7.293,96 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses,
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
07/07/2023

Juliana Alves Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#395455#13#459806/>

Protocolo 395455
<#ABC#395299#13#459590>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 012/2023; Proc. nº
2022.0000.603.6326.  Abertura: 21 de agosto de 2023, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral
José Feliciano Ferreira, no município de Mara Rosa- GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 4.095.036,91. Retire e acompanhe o Edital
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de julho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#395299#13#459590/>

Protocolo 395299
<#ABC#395420#13#459755>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 008/2023; Proc.
nº 2022.0000.608.4208.  Abertura: 07 de agosto de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para ampliação e reforma do Colégio Estadual Padre Alexandre
de Morais, no município de Santo Antonio de Goiás-GO. Fonte:
100 Total Estimado: R$ 1.168.465,03. Retire e acompanhe o Edital
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de julho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#395420#13#459755/>

Protocolo 395420
<#ABC#395461#13#459816>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 013/2023; Proc.
nº 2021.0000.606.5212.  Abertura: 23 de agosto de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para ampliação e reforma do Centro de Ensino em Período
Integral José Alves de Assis, no município de Santo Antônio
do Descoberto - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.479.176,90.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de julho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#395461#13#459816/>

Protocolo 395461

<#ABC#395329#13#459632>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
2022.0000.603.1963. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Objeto: contratação de empresa através de Registro de Preços,
para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e
Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo de equipar
e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo
Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de
Estado da Educação de Goiás, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e seus
Anexos. Empresas Vencedoras: Itens 01, 03 a 07, 57, COMÉRCIO
E SERVIÇOS LEV LTDA - CNPJ 30.148.905/0001-74, valor total
de R$ 5.213.578,52; Item 02, SUPERMERCADO SERVE MAIS
LTDA - 24.789.372/0001-07, valor total R$ 349.990,83; Itens 08, 10,
18, 21, 29, 31, 33, 35, 38, 39, 47, 48, 53, 55, JC COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - 15.104.655/0001-87valor total
R$ 4.272.945,95; Itens 09, 17, 26, 28, 30, 32, 34, 37, 40, 42, 46, 52,
54, 56, GESY SARAIVA DE GOIÁS - CNPJ 34.533.426/0001-22,
valor total R$ 11.484.596,70; Item 27, NOROESTE COMÉRCIO
CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME - 05.958.184/0001-10,
valor total R$ 207.479,48; Item 43, ALFAMIX COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP
- 29.245.165/0001-05 , valor total R$ 20.400,00; Itens 44 e 45,
POWER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-
CNPJ 37.480.591/0001-51, valor total R$ 5.850.750,00. Os itens 11
à 16, 19, 20, 22 a 25, 36, 41, 49 a 51 restaram FRACASSADOS.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#395329#13#459632/>

Protocolo 395329

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#395303#13#459595>

PORTARIA Nº 174, de 17 de julho de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CAIO CÉSAR MALTA MOREIRA
inscrito no CPF:008.739.761-77, ocupante do cargo de Gerente
de Eventos Esportivos para responder pela Superintendência de
Esporte e Lazer, Unidade pertencente a Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer à partir de 04/07/2023 à 02/08/2023, em razão
do gozo de férias pelo titular PEDRO PAULO DE PAIVA JORGE,
inscrito no CPF: 025.435.841-10, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE:

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER, aos 17 dias do mês de Junho de 2023.

Lusimar Pinto dos Santos
Secretário em Substituição

<#ABC#395303#13#459595/>

Protocolo 395303
<#ABC#395348#13#459660>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202317576002470. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
01/2023 - SEEL. Objeto: contratação de empresa especializada
em fornecimento de materiais esportivos, premiações e materiais
personalizados para atender as demandas dos eventos apoiados
pelo Governo de Goiás, bem como apoiar as entidades (federações,
associações, munícipios e atletas), contrato: nº 22/2023 - MARCOS
RAMOM CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ nº 48.763.091/0001-43,
valor total da contratação: R$ 60.800,00, período da contratação:
29/05/2023 à 29/05/2024. Em conformidade com as Leis nº 8.666/93
e 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 18 de julho de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#395348#13#459660/>

Protocolo 395348

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ce39623d

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas
R$29. 500,00 F:3213-48
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard
1.4 flex 9 luga res R$34.
800,00 F:3213-4848
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$:
50.000,00 Fone:(62) 32
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000
Valor R$: 18.000,00 Fo
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$:
33.000,00 Fone: (62)
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR
2010/11 Valor R$
88.000,00 Fone: (62)
3259-0040
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor
R$: 29.000,00 Fone: (62)
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011
Valor R$:55.000,00 Fo ne:
(62) 3259-0040
-------------------------------
PUNTO ESSEN-
CE 2010/11 Valor R$:
30.000,00(62) 3259-0040
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

BRASIL, 19 DE JULHO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br